

| Concepto | 2023 | 2022 | Concepto | 2023 | 2022 |
|---|----------------|----------------|--|----------------|----------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 324,067 | 312,185 | Origen | 0 | 0 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 | | | |
| Productos | 0 | 0 | Aplicación | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 324,067 | 312,185 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | | | |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | 0 | 0 |
| | | | | | |
| Aplicación | 336,036 | 323,050 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Servicios Personales | 176,320 | 186,701 | Origen | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | 45,872 | 101,960 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 104,348 | 24,592 | Interno | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | | | |
| Ayudas Sociales | 0 | 0 | Aplicación | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Interno | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | | | |
| Participaciones | 0 | 0 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 | | | |
| Convenios | 0 | 0 | | | |
| Otros Aplicaciones de Operación | 9,496 | 9,797 | | | |
| | | | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | -11,969 | -10,865 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -11,969 | -10,865 |
| | | | | | |
| | | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 74,488 | 85,353 |
| | | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 62,519 | 74,488 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


C. Jesús Sánchez Leos
Gerente General



COMAPA

Comisión Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Mainero


C. Jesús Sánchez Leos
Gerente General